
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 18,619,144 16,894,050 1,725,094

국 1,750,328 1,750,328 0

지 100,000 100,000 0

기 3,513,573 3,438,779 74,794

특 700,000 0 700,000

도 701,072 497,272 203,800

군 11,854,171 11,107,671 746,500

수질관리 272,120 213,726 58,394

기 79,994 73,200 6,794

군 192,126 140,526 51,600

수질오염관리 272,120 213,726 58,394

기 79,994 73,200 6,794

군 192,126 140,526 51,600

정화조 및 공중화장실 관리(성인지) 188,725 137,125 51,600

201 일반운영비 115,240 106,640 8,600

01 사무관리비 35,500 32,500 3,000

○ 일반수용비 33,500 30,500 3,000

― 공중화장실 용품(화장지 등)

23,000 20,000 3,000경정 23,000,000원

02 공공운영비 79,740 74,140 5,600

○ 시설장비유지비 76,800 71,200 5,600

― 공중화장실 위탁관리 57,800 55,200 2,600

― 공중화장실 시설물 유지관리

19,000 16,000 3,000

경정 57,800,000원

경정 19,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○ 공중화장실 시설물파손 사고 보상금

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 69,300 28,300 41,000

01 시설비 69,300 28,300 41,000

○ 공중화장실 장옥설치공사 41,000 0 41,000

― 소석문 공중화장실 장옥설치

7,000 0 7,000

― 가우도쉼터 공중화장실 장옥설치

6,000 0 6,000

― 가우도낚시터 공중화장실 장옥설치

6,000 0 6,000

― 중저 공중화장실 장옥설치

10,000 0 10,000

― 석문공원 공중화장실 물탱크 및 장옥설치

12,000 0 12,000

7,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

장흥댐 주변지역 지원사업 79,994 73,200 6,794

기 79,994 73,200 6,794

401 시설비및부대비 38,904 32,110 6,794

기 38,904 32,110 6,794
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 38,904 32,110 6,794

○ 작천 마을 CCTV 설치(성립전)

34 0 3434,000원 * 1식

기 34 0 34

○ 옴천 아스콘 포장공사(죽산외 3개소)(성립전

) 2,870 0 2,8702,869,990원 * 1식

기 2,870 0 2,870

○ 옴천 게이트볼장 비가림 시설 및 물품보관소

보수(성립전) 3,890 0 3,8903,890,000원 * 1식

기 3,890 0 3,890

자연환경 보호 4,865,161 3,537,161 1,328,000

국 960,000 960,000 0

특 700,000 0 700,000

도 208,275 8,275 200,000

군 2,996,886 2,568,886 428,000

자연보전 4,750,380 3,422,380 1,328,000

국 950,000 950,000 0

특 700,000 0 700,000

도 200,000 0 200,000

군 2,900,380 2,472,380 428,000

자연환경보전 이용시설 22,380 6,380 16,000

401 시설비및부대비 19,000 3,000 16,000

01 시설비 19,000 3,000 16,000

○ 사초해안생태공원 오일스테인칠

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식

생태탐방로 조성사업 3,260,000 2,260,000 1,000,000

국 800,000 800,000 0

특 700,000 0 700,000

군 1,760,000 1,460,000 300,000

401 시설비및부대비 3,260,000 2,260,000 1,000,000

국 800,000 800,000 0

특 700,000 0 700,000

군 1,760,000 1,460,000 300,000

01 시설비 3,244,070 2,254,240 989,830

○ 강진만 생태공원 기반시설

397,120 0 397,120

○ 탐진강-강진만 생태탐방로

2,289,830 1,594,240 695,590

400,000,000원 * 99.28/100

경정 2,289,830,000원

국 797,120 797,120 0

특 695,590 0 695,590

군 797,120 797,120 0

○ 생태탐방로 추가조성(데크 등) 557,120 660,000 △102,880

― 생태탐방로(데크 등) 추가 조성

397,120 500,000 △102,880경정 397,120,000원

03 시설부대비 15,930 5,760 10,170

○ 생태탐방로 추가조성(데크 등)

2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생태공원 기반시설 공사

2,880 0 2,880

○ 탐진강-강진만 생태탐방로

10,170 5,760 4,410

400,000,000원 * 0.72/100

경정 10,170,000원

국 2,880 2,880 0

특 4,410 0 4,410

군 2,880 2,880 0

생태공원조성사업 968,000 656,000 312,000

도 200,000 0 200,000

군 768,000 656,000 112,000

201 일반운영비 12,000 8,000 4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 일반수용비 4,600 5,500 △900

― 주차라인 설치 등 물품비

2,100 3,000 △900

○ 임 차 료 900 0 900

― 주차장내 사유 토지 900 0 900

경정 2,100,000원

900,000원

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○ 공공요금 및 제세 4,000 0 4,000

― 공원내 사고 보험료 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2개월

206 재료비 12,000 4,000 8,000

01 재료비 12,000 4,000 8,000

○ 생태공원 주차장 공터 환경조성

11,000 3,000 8,000경정 11,000,000원

401 시설비및부대비 826,500 526,500 300,000

도 200,000 0 200,000

군 626,500 526,500 100,000

01 시설비 824,340 526,500 297,840

○ 남포축구장 진입로 및 주차장 조성 498,500 518,500 △20,000

― 주 진입로 아스콘 포장

83,500 103,500 △20,000

○ 강진만 보호생물 이식 20,000 0 20,000

○ 생태체험학습장 조성

297,840 0 297,840

경정 83,500,000원

20,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 99.28/100

도 198,560 0 198,560

군 99,280 0 99,280

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 생태체험학습장 조성

2,160 0 2,160300,000,000원 * 0.72/100

도 1,440 0 1,440

군 720 0 720

폐기물 관리 2,076,592 2,030,792 45,800

국 219,450 219,450 0

도 31,523 31,523 0

군 1,825,619 1,779,819 45,800
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폐기물관리 1,707,953 1,672,153 35,800

국 219,450 219,450 0

도 31,523 31,523 0

군 1,456,980 1,421,180 35,800

환경정화센터운영 1,273,227 1,237,427 35,800

206 재료비 26,525 24,525 2,000

01 재료비 26,525 24,525 2,000

○ 매립장 소독약품 6,180 4,180 2,000경정 6,180,000원

401 시설비및부대비 431,120 397,320 33,800

01 시설비 431,120 397,320 33,800

○ 환경미화원 대기실 증측

21,800 0 21,800

○ 소각장 중앙제어장치 컴퓨터 교체수리

12,000 0 12,000

21,800,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

청소관리 368,639 358,639 10,000

쓰레기 종량제 54,750 44,750 10,000

206 재료비 50,000 40,000 10,000

01 재료비 50,000 40,000 10,000

○ 쓰레기종량제 봉투 제작 50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

축산 경쟁력 강화 4,003,999 3,773,999 230,000

국 547,278 547,278 0

기 852,211 784,211 68,000

도 389,002 389,002 0

군 2,215,508 2,053,508 162,000

친환경 축산기반 확충 1,494,300 1,256,300 238,000

기 392,800 324,800 68,000

도 139,236 139,236 0

군 962,264 792,264 170,000

가축분뇨처리지원사업 966,800 728,800 238,000

기 392,800 324,800 68,000

군 574,000 404,000 170,000

402 민간자본이전 846,800 608,800 238,000

기 332,800 264,800 68,000

군 514,000 344,000 170,000

01 민간자본사업보조 846,800 608,800 238,000

○ 액비저장조 설치 지원사업

357,000 119,000 238,00017,000,000원 * 30기 * 70/100

기 102,000 34,000 68,000

군 255,000 85,000 170,000

안전 축산물 생산공급 1,564,030 1,572,030 △8,000

국 539,838 539,838 0

기 134,960 134,960 0

도 191,843 191,843 0

군 697,389 705,389 △8,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기동물 보호관리 6,550 14,550 △8,000

401 시설비및부대비 0 8,000 △8,000

01 시설비 0 8,000 △8,000

○ 유기견 보호소 신축 0 8,000 △8,000경정 0원

한우경쟁력강화 7,026,773 7,015,373 11,400

국 19,000 19,000 0

지 100,000 100,000 0

기 2,581,368 2,581,368 0

도 72,272 68,472 3,800

군 4,254,133 4,246,533 7,600

한우생산기반확충 1,134,005 1,122,605 11,400

국 19,000 19,000 0

지 100,000 100,000 0

기 107,000 107,000 0

도 72,272 68,472 3,800

군 835,733 828,133 7,600

축사기자재지원사업 103,135 91,735 11,400

도 10,760 6,960 3,800

군 92,375 84,775 7,600

402 민간자본이전 102,280 90,880 11,400

도 10,760 6,960 3,800

군 91,520 83,920 7,600

01 민간자본사업보조 102,280 90,880 11,400

○ 한우 ICT 융복합사업

32,280 20,880 11,4002,831,578원 * 19개소 * 60/100

도 10,760 6,960 3,800

군 21,520 13,920 7,600

재무활동(환경축산과) 66,788 16,788 50,000

내부거래지출 66,788 16,788 50,000

기타회계전출금 66,788 16,788 50,000

701 기타회계등전출금 66,788 16,788 50,000

01 기타회계전출금 66,788 16,788 50,000

○ 수질개선특별회계 전출금

66,788 16,788 50,000경정 66,788,000원

행정운영경비(환경축산과) 40,220 38,720 1,500

기본경비(환경축산과) 40,220 38,720 1,500

기본경비(환경관리) 24,000 22,500 1,500

202 여비 7,600 6,100 1,500

01 국내여비 7,600 6,100 1,500

○ 부서운영 총액계상 7,600 6,100 1,500경정 7,600,000원
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